Vision Sensor PHA200-F200A-R2
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
PHA200-F200A-R2
Fachfeinpositionierung auf Loch im 70
mm x 70 mm Gehäuse
Merkmale
• Großer Fangbereich
• Große Reichweite
• Integrierter Kontrastausgleich
• Kompakte Bauform
• Integrierte Beleuchtung
• Erkennt die Position einer
Indexbohrung
Funktion
Der Sensor ist zur Fachfeinpositionierung von Regalbediengeräten entwickelt worden. Es
werden kreisrunde Löcher im Regalbau detektiert und deren Positionsabweichung von der
Sollposition bestimmt. Der Sensor arbeitet in 2 Dimensionen.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 LED +X Position gelb
2 LED -X Position gelb
3 LED +Y Position gelb
4 LED -Y Position gelb
5 LED POWER grün
6 LED DIAG 1 rot/gelb
7 LED DIAG 2 rot/gelb
7 6 5 4 3 2
1
RS 232
LAN 24 V DC+IO
1
5
3
2
4
1
46
7
8
5
3
2
1
3
4 2
Pin Signal
1 +UB
2 TX RS232
3 GND
4 RX RS232
5 NC
Pin Signal
1 TX+ Ethernet
2 RX+ Ethernet
3 TX-  Ethernet
4 RX-  Ethernet
Pin Signal
1 OUT +X
2 +UB
3 OUT -Y
4 OUT +Y
5 OUT -X
6 IN 1
7 GND
8 IN 2
V
er